
Università degli Studi di Messina

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato 
sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n. 
3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 
12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che 

tratta le modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca da parte dell’Università; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di  
attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 1394 del 28.06.2019; 

VISTO il D.R. n. 2392 del 07.11.2019, pubblicato all’albo di Ateneo al n.142, con il 
quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli ed 
esami, finalizzata al conferimento di un assegno di ricerca di tipo B, della 
durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per lo svolgimento di attività di 
ricerca dal titolo “Multimedial approach for improving management and 
compliance of acromegaly patients” (Area CUN 06 S.S.D. MED/13), su fondi 
del progetto codice19_PFIZERINC_CANNAVO, CUP J44I18000340007;  

VISTO il D.R. n. 2766 del 21.11.2019 relativo alla nomina della Commissione 
valutatrice per la procedura di valutazione comparativa di cui al sopra citato 
Decreto; 

VISTO il D.R. n. 458 del 18.02.2020, di annullamento del verbale n. 1 del 03.12.2019 
della commissione valutatrice con il quale è stata contestualmente disposta la 
rinnovazione delle operazioni concorsuali espletate, previa nomina di una 
Commissione in nuova composizione, su proposta del Consiglio del 
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 
Barresi”; 

VISTO  il D.D. n. 477 del 19.02.2020, del Direttore del Dipartimento di Patologia 
Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi”, Prof. Eugenio Cucinotta, 
emanato con carattere d’urgenza, con il quale è stata proposta la nomina della 
Commissione valutatrice, in nuova composizione, per la rinnovazione delle 
operazioni concorsuali espletate, di cui al suddetto D.R. n. 2392 del 
07.11.2019; 

 
DECRETA 

 
di nominare, in nuova composizione, la Commissione valutatrice di cui al D.R. n. 2392 del 
07.11.2019 per la rinnovazione delle operazioni concorsuali relative alla procedura di 
valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Multimedial approach 
for improving management and compliance of acromegaly patients” (Area CUN 06 S.S.D. 
MED/13), che risulta così composta: 
 

Prof.      Eugenio Cucinotta (Presidente) 
Prof.      Francesco Ferraù (Componente) 
Prof.      Tommaso Aversa  (Componente) 
Prof.ssa Maria Francesca Messina (Supplente) 
 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato 
sul sito web. 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
       R.P.A. Dott.ssa Maria Pia Mangano 




		2020-02-20T17:55:19+0000
	Carlo Costanzo


		2020-02-24T17:02:48+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2020-02-25T09:13:22+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




